SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 066, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na Sessão N. 953,
realizada em 23/10/2020, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos para Docentes da Carreira do
Magistério Superior foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 176, de 25 de setembro de 2019,
publicado no DOU de 30 de setembro de 2019.

Edital de Divulgação de Resultado N. 056, de 25 de setembro de 2020,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM no dia 30 de setembro de 2020.

Processo N. 23081.037193/2019-15
Professor Auxiliar
Departamento de Pediatria e Puericultura/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/Medicina/Pediatria

Candidatos classificados Nota final Classificação
Claudia Funck Vallandro 7,88 1º lugar

Processo N. 23081.0051754/2019-99
Professor Adjunto A
Departamento de Estruturas e Construção Civil/Centro de Tecnologia
Área: Engenharia Mecânica/Acústica e Vibrações

Candidatos classificados Nota final Classificação
Christian dos Santos 9,05 1º lugar
Viviane Cassol Marques 7,86 2º lugar
Thiago da Silva 7,28 3º lugar
David Fernando Castillo Zuñiga 7,10 4º lugar

Paulo Afonso Burmann
Reitor